
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 34 Almacenamiento y actividades anexas al transporte

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 2.809 Consumos intermedios a precios de adquisición 548.931

No asalariados 149 Remuneración de asalariados 133.837

Total 2.958  - Sueldos y salarios 102.610

 - Cotizaciones sociales 31.227

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 7.311

53 Servicios anexos a los transportes 815.495 Otras subvenciones a la producción 15.842

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 21.922 Consumo de capital fijo 112.263

68 Servicios de investigación y desarrollo 600 Excedente neto de explotación 44.358

15 Productos textiles 414 Renta Mixta 7.974

Resto de productos 401 VAB a precios básicos 289.901

Total 838.832 Producción a precios básicos 838.832

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

53 Servicios anexos a los transportes 29,44 29,44

50 Servicios de transporte terrestre 22,82 52,26

62 Servicios inmobiliarios 6,24 58,51

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 6,22 64,72

45 Construcciones 5,71 70,44

41 Producción y distribución de energía eléctrica 3,72 74,16

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 3,00 77,16

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 2,79 79,95

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 1,67 81,62

72 Servicios de seguridad e investigación 1,57 83,18

Resto de productos 16,82 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 34,56 Producción/ocupado 283.581

Excedente/VAB 15,30 VAB/ocupado 98.006

Renta mixta/VAB 2,75 Remuneración de asalariados/Asalariado 47.646

Remuneración de Asalariados/VAB 46,17 Sueldos y salarios/asalariado 36.529

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,43

548.931 0,654

9.156 0,011

8.595 0,010

92.310 0,110

20.442 0,024

16.480 0,020

15.308 0,018

34.264 0,041

34.125 0,041

31.360 0,037

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

161.616 0,193

125.275 0,149


